自動車検査証上の使用者名義変更理由書（有効な運転免許証の不所持）

自動車検査証上の使用者名義変更理由書

（有効な運転免許証の不所持）

一般社団法人次世代自動車振興センター 代表理事 殿

私（以下「甲」という）は、安全サポート車普及促進事業費補助金の申請をする

に当たって、名義変更前の自動車検査証上の使用者名義人（以下「乙」という）

が、以下の事由の全てに該当することから、自動車検査証上の使用者名義を乙から

甲に変更した上で、当該補助金を申請します。

記

（１）甲及び乙がいずれも申請にあたっての年齢要件を満たしている者であること。

（２）乙が、有効な運転免許証を所持していないこと。

（３）甲と乙が生計を一にしていること。

記入日   年  月  日

住所

氏名

※交付申請に当たっては、交付申請書類に加えて、本理由書及び上記（１）（３）が確認出来る書類も添付すること。

理由書